

# Combineering Holding ApS

CVR-no. 29 53 32 61

Bistrupvej 176  
DK-3460 Birkerød

## Annual Report 2017

(Financial year 1 January 2017 - 31 December 2017)

The Annual Report is presented and  
adopted at the Annual General Meeting of  
shareholders on the 30 May 2018

---

Mads Prag Roesen  
*Chairman of the meeting*

# Table of Contents

	<u>Page</u>
<b>Statements and reports</b>	
Management's Statement	3
Independent Auditor's Reports	4
<b>Management's Review</b>	
Corporate information	8
Management's Review	9
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement	10
Balance Sheet	11
Notes	13
Accounting policies	16

## Company details

<b>Company details</b>	Combineering Holding ApS Bistrupvej 176 DK-3460 Birkerød
	CVR no.: 29 53 32 61
	Founded: 8 May 2006
	Registered office: Rudersdal
	Financial year: 1 January - 31 December
<b>Executive Board</b>	Mads Prag Roesen Lars Vedel Jørgensen
<b>Auditor</b>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Abildgårdsparken 8A DK-3460 Birkerød



# **Management's Review**

## **Primary activities of the Company**

The company's primary activity is to own shares in other companies.

## **Development in activities and financial affairs**

The company's financial performance is considered acceptable.

## **Significant events occurred after the end of the financial year**

No events materially affecting the financial position of the company have occurred after the end of the financial year.

## Income Statement 1 January - 31 December

DKK	Notes	2017	2016
<b>Gross profit (loss)</b>		<b>-19.750</b>	<b>-7.099</b>
Income from investments in group enterprises		2.081.872	3.691.354
Other finance income from group enterprises		50.826	25.638
Financial expenses	1	-181.836	-88.072
<b>Profit before tax</b>		<b>1.931.112</b>	<b>3.621.821</b>
Tax on profit for the year	2	33.077	15.297
<b>Profit for the year</b>		<b>1.964.189</b>	<b>3.637.118</b>
<b>Proposed distribution of results</b>			
Retained earnings		1.066.911	-3.325.300
Proposed dividend recognised in equity		1.964.189	3.500.000
Reserve for net revaluation according to equity method		-1.066.911	3.462.418
<b>Total distribution</b>		<b>1.964.189</b>	<b>3.637.118</b>

## Balance Sheet at 31 December

### Assets

	Notes	2017	2016
Long-term investments in group enterprises	3	15.850.453	16.917.364
<b>Financial fixed assets</b>		<b>15.850.453</b>	<b>16.917.364</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>15.850.453</b>	<b>16.917.364</b>
Receivables from group enterprises	4	3.777.665	894.231
Short-term tax receivables from group enterprises		33.077	15.297
<b>Receivables</b>		<b>3.810.742</b>	<b>909.528</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b>294.047</b>	<b>104.860</b>
<b>Current assets</b>		<b>4.104.789</b>	<b>1.014.388</b>
<b>Assets</b>		<b>19.955.242</b>	<b>17.931.752</b>

## Balance Sheet at 31 December

### Equity and liabilities

	Notes	2017	2016
		<u>          </u>	<u>          </u>
Share capital		200.000	200.000
Reserve for net revaluation according to equity method		6.907.207	7.974.118
Retained earnings		6.480.108	5.465.138
Proposed dividend recognised in equity		1.964.189	3.500.000
<b>Equity</b>	<b>5</b>	<b><u>15.551.504</u></b>	<b><u>17.139.256</u></b>
Other provisions		98.862	0
<b>Provisions</b>		<b><u>98.862</u></b>	<b><u>0</u></b>
Payables to group enterprises		2.528.244	511.674
Payables to shareholders		1.767.257	274.572
Tax payables		0	0
Other payables		9.375	6.250
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b><u>4.304.876</u></b>	<b><u>792.496</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>4.304.876</u></b>	<b><u>792.496</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>19.955.242</u></b>	<b><u>17.931.752</u></b>
Contingent liabilities	6		
Special items	7		

## Notes

	2017	2016
<b>1 Financial expenses</b>		
Finance expenses arising from group enterprises	112.191	56.517
Finance expenses arising from associates	69.236	31.555
Other financial expenses	409	0
	<b>181.836</b>	<b>88.072</b>
<b>2 Tax on profit for the year</b>		
Tax expense on ordinary activities	-33.077	-15.297
Adjustment of deferred tax	0	0
	<b>-33.077</b>	<b>-15.297</b>
Tax payables also includes tax payables to group companies.		
	2017	2016
<b>3 Long-term investments in group enterprises</b>		
Cost at 1 January	8.943.246	8.943.246
Cost at 31 December	8.943.246	8.943.246
Revaluations at 1 January	7.974.118	8.011.700
Depreciation in group goodwill	-327.035	-327.035
Share of profit for the year	2.812.065	4.018.389
Currency adjustment, subsidiary	-51.941	-228.936
Dividends received from group enterprises	-3.500.000	-3.500.000
Revaluations at 31 December	6.907.207	7.974.118
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b>15.850.453</b>	<b>16.917.364</b>
<b>Goodwill in group companies at 31 December</b>	<b>327.030</b>	<b>654.065</b>

## Notes

### 3 Long-term investments in group enterprises, continued

#### Information from the latest financial statements

	<u>Ownership Percentage</u>	<u>Share Capital</u>	<u>Profit for the year</u>	<u>Equity</u>
Combineering A/S 3460 Birkerød CVR no. 29 60 99 69	100%	500.000	2.838.084	15.523.418
Dewaster ApS 3460 Birkerød CVR no. 31 86 37 59	100%	50.000	-429.177	-403.158

#### Other group enterprises

	<u>Ownership Percentage</u>	<u>Share Capital</u>	<u>Profit for the year</u>	<u>Equity</u>
Combineering Materials ApS 3460 Birkerød CVR no. 37 85 73 27	100%	50.000	160.517	210.517
Combineering (UK) Limited United Kingdom Company No. 07506396	100%	200 GBP	(13.427 GBP)	171.165 GBP
Combineering Materials GmbH Deutschland HRB 12176FL	100%	25.000 EUR	11.444 EUR	13.556 EUR

### 4 Receivables from group enterprises

The tDKK 794 receivables from group companies are expected to be received more than 1 year from the balance sheet date.

## Notes

	2017	2016
<b>5 Equity</b>		
Share capital at 1 January	200.000	200.000
Share capital at 31 December	200.000	200.000
Reserve for net revaluation according to equity method at 1 January	7.974.118	4.511.700
Proposed distribution of results this year	-1.066.911	3.462.418
Reserve for net revaluation according to equity method at 31 December	6.907.207	7.974.118
Retained earnings at 1 January	5.465.138	9.019.374
Exchange rate adjustments, investment in group	-51.941	-228.936
Proposed distribution of results this year	1.066.911	-3.325.300
Retained earnings at 31 December	6.480.108	5.465.138
Proposed dividend recognised in equity at 1 January	3.500.000	3.500.000
Dividend paid	-3.500.000	-3.500.000
Proposed distribution of results	1.964.189	3.500.000
Proposed dividend recognised in equity at 31 December	1.964.189	3.500.000
<b>Equity 31 December</b>	<b>15.551.504</b>	<b>17.139.256</b>

### 6 Contingent liabilities

The company is a subsidiary that group in joint taxation with Vedel Invest ApS. The companies in the joint taxation are jointly liable on corporation taxes and taxes on dividends, interest and royalties.

The company guarantee for debt between Combineering A/S and its banks. The debt at the balance sheet date DKK 0.

### 7 Special items

The company has realized a loss of t.DKK 403 due to negative equity in Dewaster ApS. The loss is recognized in the accounts of income from investments in group enterprises.
